
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf530 
av Reynoldh Furustrand och Berit Löfstedt 
(båda s) 
Reserabatter för studerande 

l årets budgetförslag aviseras ett borttagande i samband med resor för stude

rande. Många av dagens studerande, framför allt vid universitet och högsko

lor, tillbringar sin studietid på orter som ibland ligger långt ifrån hemorten. 

studeranderabatten har därför bidragit till att de studerande utan långa av

brott kan behålla kontakten med anhöriga och kamrater på hemorten. 

Förmånliga resevillkor är dessutom ett sätt att locka ungdomar som inte 

bor på högskole- eller universitetsorter att ändå satsa på högre studier. 

Sett ur ett regionalpolitiskt perspektiv borde nyrekrytering till högre stu

dier ökas från orter som ligger utanför högskole- och universitetsområden. 

Vi vet också att det råder en snedrekrytering många gånger utifrån framför

allt sociala och ekonomiska aspekter. Det handlar oftast om ungdomar som 

bedriver sin gymnasieutbildning på industriorter och i in landskommuner. 

Om Sverige fortsättningsvis skall hävda sig som en ledande industrination 

blir den regionala balansen vad gäller högskole- och universitetsutbildning 

avgörande. 

Om den nu föreslagna studeranderabatten försvinner finns risker för en 

betydande framtida regional obalans. 

Dyrare resor kommer också kanske att innebära att fler väljer att åka bil. 

Ofta då i äldre begagnade och mindre trafiksäka bilar. Att många får lång 

väg att köra från studieorten och till hemorten måste ur såväl miljö- om tra

fiksäkerhetssynpunkt vara ett sämre alternativ än resor med exempelvis tåg. 

l dag ger SJ olika rabatter som exempelvis pensionärsrabatt, grupprabatt 

och dylikt. Gruppen universitets- och högskolestuderande borde utgöra en 

viktig och intressant målgrupp för SJ. Det är därför rimligt att SJ också över

vägar möjligheten att införa någon form av studeranderabatt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av rabatt vid SJ för studerande. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Reynoldh Furustrand (s) Berit Löfstedt (s) 
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